
проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – семнадцатое заседание  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 мая 2024 г.                                                                                    №  

г. Тамбов 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 Челнавского сельсовета Тамбовского района  

Тамбовской области за 2023 год 

 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Челнавского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской 

области от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области», учитывая 

заключение Контрольно-счетной палаты Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области и решение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Челнавского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в сумме 31 

101 226,36 рублей, по расходам в сумме 31 167 242,30 рублей, с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Челнавского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области) в сумме 66 015,94 

рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Челнавского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по кодам видов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Челнавского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению; 



расходов бюджета Челнавского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Челнавского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию 

(обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 

  

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Поступление доходов в бюджет Челнавского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области в 2023 году по кодам видов доходов, клас-

сификации операций сектора государственного управления, относящих-

ся к доходам бюджета    

  
(рублей) 

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 31 101 226,36 

в том числе:     

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 968 714,56 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 335 432,06 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 335 432,06 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 322 401,31 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодек-

са Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полу-

ченных в виде дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 322 454,41 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодек-

са Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 000 1 01 02010 01 1000 110 -53,10 



  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодек-

са Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Россий-

ской Федерации) 000 1 01 02010 01 3000 110 3 333,00 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления деятель-

ности физическими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 3 333,00 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления деятель-

ности физическими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 000 1 01 02020 01 1000 110 9 697,55 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в со-

ответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 9 697,55 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в со-

ответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации (сумма плате-

жа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 000 1 01 02030 01 1000 110 0,20 

  Налог на доходы физических лиц в отно-

шении доходов от долевого участия в орга-

низации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 000 1 01 02130 01 0000 110 0,20 



  Налог на доходы физических лиц в отно-

шении доходов от долевого участия в орга-

низации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей 000 1 01 02130 01 1000 110 446 764,70 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 446 764,70 

  Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 231 493,16 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 231 493,16 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 1 209,08 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 1 209,08 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о фе-

деральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 239 266,22 



  Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 239 266,22 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федераль-

ным законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 -25 203,76 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -25 203,76 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федераль-

ным законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 1 186 517,80 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 211 803,41 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 211 803,41 

  Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 211 803,41 

  Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма плате-

жа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 000 1 06 01030 10 1000 110 974 714,39 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 414 989,93 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 414 989,93 

  Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 414 989,93 



  Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 1000 110 559 724,46 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 559 724,46 

  Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 559 724,46 

  Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 1000 110 42 397,99 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 5 800,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 5 800,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными ли-

цами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 5 800,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными ли-

цами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 1000 110 5 800,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 16 257,20 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципально-

го имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 16 257,20 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 16 257,20 



  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 120 16 257,20 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 20 340,79 

  Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 20 340,79 

  Прочие доходы от компенсации затрат гос-

ударства 000 1 13 02990 00 0000 130 20 340,79 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 20 340,79 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 29 090 113,81 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 29 090 113,81 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 4 007 100,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципаль-

ных районов, городских округов с внутри-

городским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 4 007 100,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 4 007 100,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 23 589 429,81 

  Субсидии бюджетам на строительство, мо-

дернизацию, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значе-

ния) 000 2 02 20041 00 0000 150 23 131 500,00 

  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселени-

ях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 000 2 02 20041 10 0000 150 23 131 500,00 

  Субсидии бюджетам на реализацию про-

грамм формирования современной город-

ской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 457 929,81 



  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирования со-

временной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 457 929,81 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 112 000,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами мест-

ного самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 112 000,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 000 2 02 35118 10 0000 150 112 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1 381 584,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 1 381 584,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 1 381 584,00 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбов-

ской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета  

     

(рублей) 

Наименование 

Код бюджетной классификации рас-

ходов бюджета Исполнено на 

01.01.2024 г. 
Вед. Разд. Ц.ст. 

Вид 

расх. 

ВСЕГО РАСХОДОВ         31 167 242,30 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛ-

НАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

936       31 167 242,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

936 0100 00 0 00 00000 000 5 474 868,39 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

936 0104 00 0 00 00000 000 2 611 259,82 

Осуществление государственных 

полномочий по организации дея-

тельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

936 0104 01 6 01 N1300 000 300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0104 01 6 01 N1300 240 300,00 

Расходы на обеспечение функци-

онирования главы муниципаль-

ного образования 

936 0104 99 0 00 81100   631 553,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

936 0104 99 0 00 81100 120 631 553,45 

Расходы на обеспечение функци-

онирования центрального аппа-

рата администрации 

936 0104 99 1 00 82100   1 966 506,37 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

936 0104 99 1 00 82100 120 1 947 330,95 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0104 99 1 00 82100 240 19 175,42 



Расходы на обеспечение функци-

онирования аппарата за счет пе-

редаваемых полномочий поселе-

ний 

936 0104 99 4 00 82010 000 12 900,00 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

936 0104 99 4 00 82010 540 12 900,00 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

936 0106 00 0 00 00000 000 19 800,00 

Иные межбюджетные трансфер-

ты на осуществление полномо-

чий по внутреннему муници-

пальному финансовому контро-

лю 

936 0106 99 4 00 81220 000 12 900,00 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

936 0106 99 4 00 81220 540 12 900,00 

Расходы на обеспечение функци-

онирования аппарата за счет пе-

редаваемых полномочий поселе-

ний 

936 0106 99 4 00 82010 000 6 900,00 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

936 0106 99 4 00 82010 540 6 900,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

936 0113 00 0 00 00000 000 2 843 808,57 

Реализация мероприятий на про-

ведение противопаводковых ме-

роприятий в муниципальных об-

разованиях района 

936 0113 10 2 00 Z9290 000 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0113 10 2 00 Z9290 240 1 000 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

936 0113 99 4 00 89100 000 1 612 524,57 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0113 99 4 00 89100 240 1 592 571,18 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

936 0113 99 4 00 89100 850 19 953,39 

Выполнение других общегосу-

дарственных вопро-

сов(юбилейные даты) 

936 0113 99 4 00 Z6100 000 231 284,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0113 99 4 00 Z6100 240 231 284,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 936 0203 00 0 00 00000 000 112 000,00 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

936 0203 00 0 00 00000 000 112 000,00 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

936 0203 08 2 01 51180   112 000,00 



ных) органов 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

936 0203 08 2 01 51180 120 112 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

936 0203 00 0 00 00000 000 3 250,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 

936 0310 00 0 00 00000 000 3 250,00 

Реализация мероприятий на про-

ведение противопожарных меро-

приятий 

936 0310 02 0 02 86100 000 3 250,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0310 02 0 02 86100 240 3 250,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 

936 0400 00 0 00 00000 000 23 589 406,82 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

936 0409 00 0 00 00000 000 23 589 406,82 

Осуществление мероприятий, 

направленных на содержание ав-

томобильных дорог местного 

назначения 

936 0409 01 2 02 87010 000 284 800,32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0409 01 2 02 87010 240 284 800,32 

Ремонт, капитальный ремонт ав-

томобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

936 0409 10 2 03 S7010 000 23 154 606,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0409 10 2 03 S7010 240 23 154 606,50 

Ремонт, капитальный ремонт ав-

томобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

936 0409 12 1 01 Z7010 000 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0409 12 1 01 Z7010 240 150 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

936 0500 00 0 00 00000 000 1 757 717,09 

Коммунальное хозяйство 936 0502 00 0 00 00000 000 645 527,35 

Финансовое обеспечение про-

граммы в сфере водоснабжения 

936 0502 04 0 01 89200 000 208 758,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0502 04 0 01 89200 240 208 758,00 

Финансовое обеспечение про-

граммы по сбору и транспорти-

936 0502 04 0 03 89201 000 370 769,35 



ровке ТБО 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0502 04 0 03 89201 240 370 769,35 

Реализация мероприятий в сфере 

теплоснабжения в муниципаль-

ных образованиях района 

936 0502 08 2 03 Z9230 000 66 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0502 08 2 03 Z9230 240 66 000,00 

Благоустройство 936 0503 00 0 00 00000 000 1 112 189,74 

Финансовое обеспечение основ-

ного мероприятия программы 

"Благоустройство муниципаль-

ных территорий общего пользо-

вания с. Селезни" 

936 0503 06 0 F2 55550 000 458 388,20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0503 06 0 F2 55550 240 458 388,20 

Обеспечение реализации меро-

приятий по ремонту и содержа-

нию уличного освещения 

936 0503 09 0 01 89320 000 108 455,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0503 09 0 01 89320 240 108 455,05 

Обеспечение реализации меро-

приятий по содержанию мест за-

хоронения 

936 0503 09 0 02 89330 000 233 386,91 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0503 09 0 02 89330 240 233 386,91 

Прочие мероприятия по благо-

устройству территорий 

936 0503 99 4 00 89350 000 311 959,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

936 0503 99 4 00 89350 240 311 959,58 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 

936 0800 00 0 00 00000 000 230 000,00 

Культура 936 0801 00 0 00 00000 000 230 000,00 

Обеспечение деятельности муни-

ципального автономного учре-

ждения культуры "Тамбовский 

районный дом культуры" 

936 0801 99 4 00 82090 000 230 000,00 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

936 0801 99 4 00 82090 540 230 000,00 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Челнавского сельсовета Тамбовского района Там-

бовской области за 2023 год по разделам и подразделам классифика-

ции расходов бюджета 

  

(рублей) 

Наименование показателя 
Раздел Подраз-

дел 
Исполнено 

Всего расходы 31167242,30 

Общегосударственные вопросы 0100 5474868,39 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

0104 2611259,82 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

0106 19800,00 

Другие  общегосударственные во-

просы 
0113 2843808,57 

Национальная оборона 0200 112000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 112000,00 

Реализация мероприятий на про-

ведение противопожарных меро-

приятий 

0310 3250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3250,00 

Национальная экономика 0400 23589406,82 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 23589406,82 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
0500 1757717,09 

Коммунальное  хозяйство 0502 645527,35 

Благоустройство 0503 1112189,74 

Культура, кинематография 0800 230000,00 

Культура 0801 230000,00 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования де-

фицита бюджета классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

     Наименование показа-

теля 

Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансиро-

вания дефицита бюдже-

та - всего 

x 

177 516,99 66 015,94 

в том числе:       

источники внутреннего 

финансирования бюд-

жета 

x 

- - 

из них:       

источники внешнего 

финансирования бюд-

жета 

x 

- - 

из них:       

Изменение остатков 

средств 
  

177 516,99 66 015,94 

  Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюдже-

тов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

177 516,99 66 015,94 

увеличение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-31 427 613,81 -31 424 769,54 

  Увеличение прочих 

остатков средств бюд-

жетов 

936 01 05 02 00 00 0000 500 

-31 427 613,81 -31 424 769,54 



  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

936 01 05 02 01 00 0000 510 

-31 427 613,81 -31 424 769,54 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов сель-

ских поселений 

936 01 05 02 01 10 0000 510 

-31 427 613,81 -31 424 769,54 

уменьшение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

31 605 130,80 31 490 785,48 

  Уменьшение остатков 

средств, всего 
936 00 00 00 00 00 0000 000 

31 605 130,80 31 490 785,48 

  Уменьшение прочих 

остатков средств бюд-

жетов 

936 01 05 02 00 00 0000 600 

31 605 130,80 31 490 785,48 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

936 01 05 02 01 00 0000 610 

31 605 130,80 31 490 785,48 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов сель-

ских поселений 

936 01 05 02 01 10 0000 610 

31 605 130,80 31 490 785,48 

 

 


